
FUNDATS 

for 

Foreningen af mejeriledere og funktionærers 

Hjælpefond 

1. 

Fondens navn er Foreningen af mejeriledere og funktionærers Hjælpefond. 

Fonden er opstået ved en sammenlægning af Foreningen af mejeriledere og funktionærers Hjælpefond og 

Foreningen af mejeriledere og funktionærers Legatfond. 

Fondens hjemsted og værneting er Odense Kommune. 

2. 

Fondens formål er at yde støtte til medlemmer og tidligere medlemmer af Foreningen af mejeriledere og 

funktionærer, disses enker og børn. Støtte kan ydes efter bestyrelsens afgørelse og kan ydes som 

supplement til pension og lignende, til uddannelse og som hjælp til ferieophold eller lignende formål. 

Bestyrelsen afgør, hvem der kan komme i betragtning ved uddeling af fondens midler. Ingen skal ved 

domstolene kunne rejse krav om støtte. 

3. 

Fondens kapital fremkommer på basis af den bundne kapital i Foreningen af mejeriledere og funktionærers 

Hjælpefond og Legatfond pr. 31/3 2010, som udgør: 

Foreningen af mejeriledere og funktionærers Hjælpefond: 

Foreningen af mejeriledere og funktionærers Legatfond: 

kr. 3.435.515 

kr. 218.203 

Hertil skal lægges en disponibel kapital på kr. 10.117 som fremkommer ved kr. 1.448 fra Foreningen af 

mejeriledere og funktionærers Hjælpefond og kr.8.669 fra Foreningen af mejeriledere og funktionærers 

Legatfond. 

Egenkapitalen i Foreningen af mejeriledere og funktionærers Hjælpefond udgør således ved 

sammenlægningen den 1/4 2010 kr. 3.663.835. 

Heraf udgør grundkapitalen i den etablerede fond kr. 3.653.718 og den disponible kapital kr. 10.117. 

Grundkapitalen skal stedse forblive urørt og kan aldrig anvendes til uddeling. Grundkapitalen skal anbringes 

i børsnoterede obligationer, lignende værdipapirer eller i fast ejendom. 

Indtægter af fondens kapital kan anvendes til uddeling i henhold til fundatsens bestemmelser. Det påhviler 

bestyrelsen at sikre, at der foretages rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue, således at 

fonden til stadighed kan opfylde sit formål. 

Til fondens grundkapital skal endvidere henlægges beløb eller aktiver, der ved arv eller gave måtte tilflyde 

fonden, medmindre arvelader eller giver har bestemt, at de pågældende donationer skal anvendes til 

udlodning. 








